
 

    

 
 
 

Til forsikringsselskapene 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

QIS5 - konsekvensberegninger for Solvens II 
 

Som et ledd i arbeidet med Solvens II gjennomføres det flere konsekvensberegninger 

(Quantitative Impact Studies – QIS), hvor forsikringsselskapene i EU/EØS blir bedt om å beregne 

effekten av forslag til nytt regelverk. Etter gjeldende plan vil QIS5 være den siste fulle 

beregningsstudien, og resultatene fra QIS5 skal benyttes i det avsluttende arbeidet med utformingen 

av regelverket på europeisk nivå før det trer i kraft fra 1. januar 2013.  

 

I QIS5 testes et revidert forslag til et helhetlig nytt solvensregelverk, som omfatter 

vurderingsmetoder for forsikringstekniske avsetninger i livsforsikring og skadeforsikring, beregning 

av kapitalkrav og kriterier for klassifisering av tilgjengelig kapital. QIS5 vil i tillegg til 

ikke-konsoliderte beregninger på selskapsnivå også omfatte konsoliderte beregninger på 

konsernnivå. Videre omfatter QIS5 resultater fra selskapenes interne modeller for beregning av 

kapitalbehov. Selskapene bes også om å besvare kvalitative spørsmål. 

 

EU-kommisjonen har uttalt at ideelt sett bør alle selskaper i EU/EØS delta i QIS5, og har lagt stor 

vekt på at også små og mellomstore selskap deltar i størst mulig grad, slik at forhold som er spesielt 

viktige for disse selskapene gis tilstrekkelig oppmerksomhet i utformingen av det nye 

solvensregelverket. 

 

Finanstilsynet anser at det er nødvendig at alle selskapene har gjennomført beregninger etter det nye 

regelverket i god tid før det trer i kraft. Dette skyldes bl.a. at enkelte deler av beregningene, som 

verdsettelse av tekniske avsetninger, kan kreve systemendringer som det vil ta tid å gjennomføre. 

Det vises i denne sammenheng til tilsynets brev med vedlegg datert 1. oktober 2009 om 

forberedelser til Solvens II. 

 

Finanstilsynet vil derfor, med hjemmel i lov av 12. desember 1956 om tilsynet med 

finansinstitusjoner mv. § 4 punkt 3, be om at alle forsikringsselskaper deltar i QIS5. Dette omfatter 

alle forsikringsselskaper som i dag rapporterer stresstester til Finanstilsynet. Institusjoner som ikke 

leverer stresstester, som gjensidige brannkasser og sjøtrygdelag som ikke er underlagt 

forsikringsvirksomhetsloven, er ikke pliktig å levere QIS5-beregninger. Det kan imidlertid bli 
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gjennomført en nasjonal beregningsstudie på et senere tidspunkt når det er tatt stilling til hvilke 

kapitalkrav som skal gjøres gjeldende for institusjoner som ikke er underlagt Solvens II-direktivet. 

 

Alt materiale vedrørende QIS5 vil være tilgjengelig via nettsidene til CEIOPS (Committee of 

European Insurance and Occupational Pensions Supervisors), www.ceiops.eu. 

Klikk først på menyalternativet ”Consultations”, deretter på ”QIS” og ”Quantitative Impact Study 

5”. De tekniske spesifikasjonene for QIS5 ble publisert 6. juli 2010. Regnearket for innrapportering 

vil bli publisert i august. 

 

Utfylt rapporteringsregneark og svar på kvalitative spørsmål skal returneres til Finanstilsynet innen 

31. oktober 2010. Besvarelser på gruppenivå skal returneres innen 15. november 2010. Med 

grunnlag i selskapenes besvarelser vil Finanstilsynet utarbeide en landrapport for Norge, som 

sendes til CEIOPS. Svarene fra hvert enkelt selskap vil bli behandlet konfidensielt. Aggregerte 

resultater for selskapene samlet vil kunne bli offentliggjort. Besvarelser på gruppenivå vil 

analyseres av CEIOPS sentralt i samarbeid med tilsynsmyndighetene. Det er derfor en fordel om 

kvalitative spørsmål på gruppenivå besvares på engelsk. Spørsmål på selskapsnivå kan besvares på 

norsk eller engelsk etter selskapets ønske. 

 

Vi ber om at selskapene melder inn kontaktpersoner pr. e-post så snart som mulig, og senest innen 

4. august 2010. Finanstilsynet vil formidle ytterligere informasjon om QIS5 til de oppgitte 

kontaktpersonene. Informasjon vil også bli lagt ut på Finanstilsynets nettsider. 

 

Finanstilsynet vil avholde informasjonsmøter for selskapene i august. Foreløpig legges det opp til 

møte(r) for skadeforsikringsselskapene tirsdag 24. august fra kl 9.00, og for 

livsforsikringsselskapene onsdag 25. august fra kl. 9.00. Vi vil bekrefte møtetidspunkt i 

begynnelsen av august, og ber om at selskapene så snart som mulig melder inn antall og navn på 

personer som ønsker å delta på informasjonsmøte. 

 

Henvendelser og spørsmål rettes til: 

Ann Viljugrein (ann.viljugrein@finanstilsynet.no), tlf. 22 93 99 09 (livsforsikringsselskaper) 

Arild Kristiansen (arild.kristiansen@finanstilsynet.no), tlf. 22 93 98 84 (skadeforsikringsselskaper) 

Jan Hagen (jan.hagen@finanstilsynet.no), tlf. 22 93 98 62 

Med hilsen 

Finanstilsynet 

Arild Kristiansen 

fung. seksjonssjef 

        Jan Hagen 

        spesialrådgiver 

 

 

 

Kopi: Finansnæringens Hovedorganisasjon 


